ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ  № 4

Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности при администрации Береинского сельсовета
Шимановского района

с. Берея
24.04.2015 года

 10 час.00мин. (время местное)

 1 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

Председатель:           - Иванченко Анжела Ивановна – глава сельсовета –

председатель  КЧС и ПБ муниципального образования

Береинский сельсовет Шимановского района

Секретарь:                 - Останина Татьяна Анатольевна – специалист 1-й
категории

администрации Береинского сельсовета

Присутствовали:      - члены КЧС и ПБ (список прилагается)

-  приглашенные (список прилагается)

 2 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. О проведении тренировки «Действия органов управления КЧС ПБ,

сил и средств  звена  ЧС при возникновении лесного пожара»

СЛУШАЛИ:

Вступительное слово  главы Береинского сельсовета – председателя КЧС и ПБ
Иванченко Анжелы Ивановны.

Она сообщила, что в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального
образования  Шимановского района Амурской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденного
Постановлением главы   от 26 января 2015г. №18, на основании постановления главы
Шимановского района
от
20.04.2015г № 62-р  необходимо провести тренировку с должностными лицами по
ликвидации последствия чрезвычайной ситуации на территории муниципального
образования Береинский сельсовет  Шимановского района 24.04.2015г.

В ходе тренировки необходимо:

 3 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

1.  Уточнить  состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации пожара -;

2. Проверить    готовность ДПД  к действиям по  предназначению;

3. Уточнить план  действия (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

4. Уточнить расчеты, порядок управления, схемы оповещения и связи;

5. Проверить знание функциональных  обязанностей  должностными лицами,
привлекаемыми  к ликвидации ЧС, вопросов организации управления и ведения
аварийно – спасательных и других неотложных работ, требований по мерам
безопасности;

6. Организовать убытие оперативной группы к месту ЧС  ;

7. Провести оповещение населения

ВЫСТУПИЛИ:

    1. Иванченко А.И., глава Береинского сельсовета – председатель  КЧС и ПБ;
    2. Иваненко Л.Б. – дежурная по ж/д станции  Берея;
    3. Останину Т.А. – Член КЧС и ПБ

 4 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

РЕШИЛИ:

По- первому вопросу:

Провести тренировку с должностными лицами по ликвидации последствия
чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Береинский
сельсовет  Шимановского района 24.04.2015г.

В ходе тренировки необходимо:

1.  Уточнить  состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации пожара – отв. Иванченко
А.И.;

2. Проверить    готовность ДПД  к действиям по  предназначению – Смолич И.В.

3. Уточнить план  действия (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций – отв.Иванченко А.И.;

4. Уточнить расчеты, порядок управления, схемы оповещения и связи – отв. Останина
Т.А.;

 5 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

5. Проверить знание функциональных  обязанностей  должностными лицами,
привлекаемыми  к ликвидации ЧС, вопросов организации управления и ведения
аварийно – спасательных и других неотложных работ, требований по мерам
безопасности – отв. Иванченко А.И.;

6. Организовать убытие оперативной группы к месту ЧС – отв. Иванченко А.И., Смолич
И.В.;

7. Провести оповещение населения – отв. Смолич З.А., Николаева Е.В., Сиухина А.Н.,
Гутор Н.Т., Пустозерова В.И.

Председатель КЧС и ПБ
                     Иванченко А.И.

 Секретарь КЧС и ПБ
                       Останина Т.А.

КОМИССИЯ

 6 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2015
с.Берея

О проведении тренировки «Действия органов управления КЧС ПБ,

 7 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

 сил и средств  звена  ЧС при возникновении лесного пожара»

В  соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования
Шимановского района Амурской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденного
Постановлением главы   от 26 января 2015г. №18, на основании постановления главы
Шимановского района
от
20.04.2015г № 62-р, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

РЕШИЛА:

1.Провести тренировку с должностными лицами по ликвидации последствия
чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Береинский
сельсовет  Шимановского района 24.04.2015г.

1.1.  Уточнить  состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации пожара – отв.
Иванченко А.И.;

1.2. Проверить    готовность ДПД  к действиям по  предназначению – Смолич И.В.

 8 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

1.3. Уточнить план  действия (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций – отв.Иванченко А.И.;

1.4. Уточнить расчеты, порядок управления, схемы оповещения и связи – отв. Останина
Т.А.;

1.5. Проверить знание функциональных  обязанностей  должностными лицами,
привлекаемыми  к ликвидации ЧС, вопросов организации управления и ведения
аварийно – спасательных и других неотложных работ, требований по мерам
безопасности – отв. Иванченко А.И.;

1.6. Организовать убытие оперативной группы к месту ЧС – отв. Иванченко А.И., Смолич
И.В.;

1.7. Провести оповещение населения – отв. Смолич З.А., Николаева Е.В., Сиухина А.Н.,
Гутор Н.Т., Пустозерова В.И.

Председатель КЧС и ПБ
                         Иванченко А.И.

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ЗАСЕДАНИИ КЧС

24.04.2015г

 9 / 10

ПРОТОКОЛ  заседания КЧС № 4

Автор: Administrator
27.04.2015 10:50 - Обновлено 27.04.2015 10:52

    1. 1. Останина Т.А. – специалист 1-й категории
    2. 2. Смолич З.А. – библиотекарь
    3. 3. Иваненко С.И. – педагог школы
    4. 4. Сиухина А.Н. – работник жд скважины
    5. 5. Иваненко А.И. – работник скважины села
    6. 6. Сиухина Н.И. – работник ФАПа
    7. 7. Иваненко Л.Б. – дежурная по жд станции
    8. 8. Гарбуз Е.М. – начальник жд станции
    9. 9. Пустозерова В.И. – житель села
    10. 10. Гутор Н.Т. – житель села
    11. 11. Смолич И.В. – старший ДПД

 10 / 10